ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

SPI nº 828-12.03/12-7
SPI nº 9646-12.03/16-7

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 178/2014 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada

Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o resultado da

Investigação Social da Vida Pregressa do Candidato do Concurso Público para o cargo de Militar Esta-

dual na graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva), conforme prevê os itens 10.9, 10.10 e 10.11 do

Edital DA/DReSA nº SD-P 01/2014:

I – Resultado Investigação Social da Vida Pregressa – Pretensão Reprobatória – Decisão:

a) O candidato abaixo relacionado foi notificado quando da realização da Sindicância da Vida Pregressa,
apresentou defesa, a qual foi indeferida por não atender aos itens 3.6, 10.9, 10.10 e 10.11 do Edital
DA/DReSA nº SD-P 01/2014 (Abertura Concurso):

Nº

ORD.
INSC. NOME DO CANDIDATO

Class.

Geral
PROCESSO

1
1414258

JOE LISBOA PEREIRA LIMA DE

MORAES - LIMINAR  735
Recurso Inominado nº 71007061245

b) O inteiro teor da decisão reprobatória, relativa ao candidato acima citado, encontram-se disponível na
Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento (DReSA) do Departamento Administrativo, sito a
Av. Cel. Aparício Borges, nº 2199, bairro Aparício Borges nesta capital, podendo ser acessado pessoalmente
pelo sucumbente e interessado em interpor pedido de revisão, durante o horário regular de expediente da
Brigada Militar: das 12h 30min às 18h 30min, no prazo de até 03 (três) dias úteis a contar da publicação
deste Edital.

c) O Tríduo para interposição de pedido de revisão passará a contar da data da efetiva publicação que indica
o candidato reprovado, pela entrega de cópia das razões de decisão, relativas ao julgamento da respectiva
notificação de pretensão reprobatória.

Porto Alegre, RS, 10 de novembro de 2021.

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM

        Resp. p/ Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers – Maj QOEM
Chefe da DReSA